Ficha Técnica del Producto Espectrofotómetro de iris visible con lector de código de
barras
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
1
Espectrofotómetro de iris

Accesorios
No Especifica
Cómo pedir
No Especifica
Ventajas
Ficha Técnica del Producto Espectrofotómetro de iris visible con lector de código de
barras
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
3
Lector de códigos de barras para viales
El HI802 identifica automáticamente los viales de muestra con código de barras, detectando el tipo de método y el rango
correspondiente, lo que minimiza errores y agiliza las mediciones.
Rotación del vial
La rotación del vial durante la medición permite la identificación del método y la toma de múltiples lecturas de
absorbancia, que se convierten en unidades de concentración y se muestran en la pantalla LCD. Este promedio rotacional
mejora la precisión del método.
Medición única con cero compartido
La medición con cero compartido y corrección en blanco con agua desionizada garantiza lecturas estables y representa
las características de la muestra, no cambios en el instrumento, facilitando su uso.
Ficha Técnica del Producto Espectrofotómetro de iris visible con lector de código de
barras
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
4
La comodidad de métodos preprogramados con opción de expansión
Ficha Técnica del Producto Espectrofotómetro de iris visible con lector de código de
barras
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
5
El HI802 incluye más de 100 métodos preprogramados para análisis químico. Estos métodos pueden actualizarse a través
de un computador o memoria USB, y se pueden almacenar hasta 150 métodos en total. Además, proporciona los códigos
de los reactivos para facilitar su pedido.
Accede fácilmente a tus métodos favoritos directamente desde la pantalla de inicio para ahorrar tiempo
Puedes programar hasta 100 métodos personalizados con hasta 10 puntos de calibración, 5 longitudes de onda
simultáneas y 5 temporizadores de reacción. Esta flexibilidad permite una personalización amplia más allá de los ajustes
de fábrica, adaptándose a necesidades específicas y modificaciones particulares.
Ficha Técnica del Producto Espectrofotómetro de iris visible con lector de código de
barras
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
6
Soporte universal para cubetas
El soporte para cubetas es compatible con cubetas redondas de 22 mm y rectangulares de 5 cm de trayectoria óptica.
Incluye adaptadores para cubetas de 13 mm, 16 mm y 10 mm, así como un adaptador de vial de 13 mm con lector de
código de barras. Permite seleccionar el tamaño de cubeta en los métodos personalizados y muestra dicho tamaño en
pantalla para asegurar mediciones precisas.
Ficha Técnica del Producto Espectrofotómetro de iris visible con lector de código de
barras
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.